
 

 

Lenka Janatková 

VY_52_inovace_06_prvdomov_21 

březen 2013 

2. ročník 

Prvouka 

Domov: Místo, kde žijeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Čti pozorně text. Odpověz písemně na otázky. 

   Domov je tam, kde žijeme se svou rodinou, kde je náš dům 

či byt. Za domov může být považována i obec a stát, ve 

kterém žijeme. 

 

Jak se jmenuje obec, ve které žiješ? 

________________________________________________ 

Jak se jmenuje stát, ve kterém žiješ? 

________________________________________________ 

   

   Obce dělíme na vesnice a města. Vesnice jsou menší obce 

s malým počtem obyvatel a lidé tu bydlí většinou v rodinných 

domech. Města jsou větší obce svoji rozlohou i vyšším počtem 

obyvatel. Lidé tu žijí také v rodinných domech, ale častěji ve 

velkých bytových domech. 
 

V jaké obci žiješ? Ve městě či na vesnici? 

__________________________________________________ 

 

   Rodinné domy jsou většinou jednopatrové domy a žije 

v nich většinou jedna rodina. Bytové domy mají několik pater 

a žije v nich více rodin. 

 

V jakém domě bydlíš? 

 

__________________________________________________ 
 



Anotace: 

Výukový materiál je určen k porozumění, uvědomění a upevnění 

pojmů domov, vlast, obec, rodinný a bytový dům. Může být podnětem 
pro diskusi na téma domov. 

 


